
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2301-805-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2023 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestiones de producción, dirección, asistencia técnica y gestión de los
espectáculos para el Teatro Auditorio municipal “Gonzalo Menéndez Pidal” de El Espinar.

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 178.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.748 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.800 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Teatro Auditorio "Gonzalo Menéndez Pidal" de El Espinar.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

C/. Ramón y Cajal, 20
(40400) El Espinar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.677,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

FERRO TEATRO S.L.
NIF B85927309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.905,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2301-805-2023
Fecha de Formalización 22/06/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/06/2023

Motivación

Motivación Son características determinantes de esta adjudicación las siguientes:
 El precio ofertado en CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS
(53.905,50€) IVA incluido.
 La realización de la cantidad de 10 eventos sobre el mínimo previsto en el epígrafe 10 de la cláusula 1.1. del pliego.
 La aportación, sin coste adicional para el Ayuntamiento, de 1 consola de sonido digital de 32 canales.
 La aportación, sin coste adicional para el Ayuntamiento, de 8 sistemas de microfonía inalámbrica con opción mano y
diadema.
 La aportación, sin coste adicional para el Ayuntamiento, de 6 sistemas de monitor de suelo auto-amplificado de 12”.
 La aportación, sin coste adicional para el Ayuntamiento, de 1 sistema de reproducción de contenidos audiovisuales con
posibilidad de escalado de imagen con 1 salida/s de audio estereofónica y 1 salida/s de vídeo SDI.
 La aportación, sin coste adicional para el Ayuntamiento, de 1 sistema de control de iluminación avanzado con 2 universos
DMX.
 La aportación de piano de media cola para un número de 3 actuaciones que lo requieran sin coste adicional para el
Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

M.I. AYUNTAMIENTO DE EL ESPINAR

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(40400) EL ESPINAR España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2023 a las 10:00 horas
La apertura de las proposiciones se realizará a través
de la PLACSP, garantizando que dicha apertura no se
realiza hasta que haya finalizado el plazo para su
presentación.

Contacto

Teléfono 921181700
Correo Electrónico contratacion@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) EL ESPINAR España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de El Espinar

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de 15 DÍAS
NATURALES contados desde el día siguiente de la fecha de publicación del anuncio de licitación, exclusivamente a
través de la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

M.I. AYUNTAMIENTO DE EL ESPINAR

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(40400) EL ESPINAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de actividades sin coste alguno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Suministro de materiales básicos A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Suministro de materiales básicos B

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Suministro de materiales básicos C
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Suministro de materiales básicos D

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Suministro de materiales básicos E
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Suministro de materiales básicos F

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación de un Plan de comunicación para la divulgación de las actividades a desarrollar en el Teatro Auditorio
municipal.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t3fbnFMYc6gBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011294058 |  2023-951709 | Wed, 12 Jul 2023 09:45:15:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3512878913901927138949724659959000450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t3fbnFMYc6gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

